
1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



2 

 

KVINNOJOUREN ELLINOR OCH 

TJEJJOUREN BEATA 
 

1 INLEDNING 

Kvinnojouren Ellinor och Tjejjouren Beata startade 1982, respektive 1999. Jouren är en ideell, 

kvinnoseparatistisk, religiöst- och partipolitiskt obunden förening vars övergripande mål är att i 

feministisk anda verka mot alla former av förtryck mot kvinnor och tjejer. Kärnan i verksamheten är 

stödarbete för kvinnor, tjejer och barn som utsätts för mäns våld, våld i hederns namn och våld i par- 

och kärleksrelationer. Andra delar av föreningens arbete är utåtriktat och förebyggande samt 

opinionsbildande. Vi anser att mäns våld mot kvinnor är ett folkhälsoproblem och den yttersta 

konsekvensen av den könsmaktstruktur som råder i vårt samhälle.   

Kvinnojourer och tjejjourer är viktiga alternativ till kommunal- och privat kvinnofridsverksamhet. Det 

är viktigt att värna det ideella arbetet; det finns en systerskaps- och solidaritetsfilosofi i det som är en 

bärande del av kvinno- och tjejjourens verksamhet. Föreningens verksamhet bygger på respekt för de 

stödsökande kvinnornas och tjejernas kompetens och resurser. Tjejjourens arbete riktar sig särskilt 

till unga kvinnor och tjejer. Verksamhetsberättelsen för 2023 redogör för både kvinnojourens och 

tjejjourens verksamhet. 
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2 ORGANISATION 

2.1 STYRELSE  

Styrelsen i Kvinnojouren Ellinor och Tjejjouren Beata bär det yttersta ansvaret för att föreningen 

arbetar i enlighet med dess syfte och mål, vilka framgår av stadgar och verksamhetsplan. Från 

årsmötet 2023 till årsmötet 2024 sammanträdde styrelsen vid 11 ordinarie styrelsemöten. Styrelsen 

träffades också under tre arbetskvällar för styrelsen, samt vid tre arbetskvällar tillsammans med 

personal. Styrelsens ledamöter är del av antingen ekonomigruppen eller personalgruppen i styrelsen 

men representeras även i jourens samtliga arbetsgrupper.  

Styrelsen har det yttersta ansvaret för verksamheten och representerar föreningen som arbetsgivare 

för personalen, bland annat genom att stötta verksamhetschefen vid medarbetar- och lönesamtal 

samt vid månatliga arbetsplatsträffar. På det sättet bedrivs ett fortlöpande systematiskt 

arbetsmiljöarbete. Det är även i samarbete med personal en del av styrelsens kvalitetssäkringsarbete 

sker, som att exempelvis följa upp verksamhetens rutiner och kontinuerligt diskutera jourens 

verksamhet i relation till ny lagstiftning som rör verksamheten.  

Under 2023 har styrelsens utvecklingsarbete med inre struktur och tydliggöranden och rutiner 

fortsatt. Styrelsen har också fortsatt att kommunicera med jourkvinnor och jourtjejer genom 

månadsbrev och deltagande på möten och andra sammankomster. Under 2023 har styrelsens 

personalgrupp även arbetat intensivt med rekrytering av en ny tjejjourssamordnare.   

Efter årsmötet 2023 hade styrelsen följande sammansättning: 

Michaela Eklund (ordförande) 

Therese Söderberg (vice ordförande) 

Celina Persson (sekreterare) 

Karin Ankarlid 

Susanne Danilovic 

Elsa Holmberg (fram till oktober 2023) 

Linda Karlsson (tillförordnad oktober 2023 – mars 2024) 
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2.2 IDEELLA JOURKVINNOR OCH JOURTJEJER 
Under 2023 hade Kvinnojouren Ellinor och Tjejjouren Beata 65 röstberättigade medlemmar, varav 

merparten var aktiva i någon av arbetsgrupperna. 

Kvinnojourens ideella grupp ”Ellinorgruppen” har ansvar för jourtelefonen och chatt på kvällstid och 

under helger. Under 2023 har jourtelefonen kunnat hållas öppen varje söndag kl. 10 – 18, 

torsdagskvällar kl. 18 – 20 samt under helger så som påsk, midsommar och jul tack vare ideella 

krafter. Jourkvinnorna har också varit kontaktpersoner till de kvinnor och barn som kommer till 

jourens skyddade boende. Vi kallar detta för att vara kontaktkvinna och det innebär att vara ett 

socialt stöd, samt att hjälpa till med vissa praktiska uppgifter. För kvinnor som kommer från andra 

kommuner kan det bland annat också innebära att introducera 

kvinnorna och barnen i Linköping. Jourkvinnorna tar ett stort 

ansvar för att se till att de hemliga lägenheterna är i gott skick och 

sorterar gåvor vi får, som exempelvis kläder och leksaker. Under 

våren 2023 anordnade jourkvinnorna söndagsfika för stödsökande 

kvinnor och barn vid tre tillfällen. Kvinnor som bodde eller tidigare 

hade bott på jouren, samt kvinnor som har stödsamtal med någon 

av kuratorerna på jouren bjöds in. Fikaträffarna blev uppskattade 

tillfällen för kvinnorna och barnen att knyta nya kontakter med 

andra som befinner sig i liknande situationer, vilket känns extra 

viktigt med tanke på att en av våldets konsekvenser är att många blir isolerade och saknar ett socialt 

sammanhang. Inför julen anordnade även jourkvinnorna en mysig julfika för stödsökande kvinnor och 

deras barn. 

I Tjejjouren Beata har de ideella jourtjejerna under 2023 haft som fokus att upprätthålla chatt- och 

telefontiderna för stödsökande. Likt tidigare år är det många unga som kontaktar tjejjouren, framför 

allt via chatt. Ideella jourtjejer har ansvar för att stötta, lyssna och peppa.  

Två grundutbildningar för nya jourkvinnor och jourtjejer arrangerades under året och det resulterade 

i sammanlagt 22 nya aktiva medlemmar i jouren. För första gången på flera år kunde årets båda 

grundutbildningar hållas på plats i jourens lokaler. 
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2.3 PERSONAL 
Kvinno- och tjejjouren har under 2023 haft 6 anställda kvinnor i verksamheten:  

Katarina Strömfelt, verksamhetschef (100 %) 

Therese Thyr, kurator och barnansvarig (100 %)   

Elisabeth Algborn, kurator (100 %)  

Heléne Bergengren, kurator (100 %) 

Sara Nyberg, tjejjourssamordnare (100%)  

Esmeralda Rojas De Pulgarin, kvinnojoursstödjare (50 %)  

 

2.3.1 Utbildning och handledning för personal 

Kuratorer, verksamhetschef och tjejjourssamordnare har under året haft handledning en gång i 

månaden hos legitimerad psykolog via Psykologpartners i Linköping. Personalen har under året också 

löpande fortbildat sig inom ämnen som familjerätt och barns utsatthet för våld. Personal har deltagit 

på föreläsningar och konferenser anordnade av bland annat Linköpings universitet, Länsstyrelsen 

Östergötland och Qjouren. Elisabeth Algborn (kurator) har påbörjat vidareutbildning inom 

psykoterapi vid Linköpings universitet. Utbildningen planeras att slutföras våren 2025.  

2.3.2 Arbetsplatsträffar och övriga personalaktiviteter 

Personal och styrelsens personalgrupp hade under året åtta arbetsplatsförlagda träffar. Personalen 

hade också två arbetskvällar tillsammans med styrelsen, där bland annat jourens vision, värdegrund 

och etiska riktlinjer genomarbetades.  

I juni 2023 hade personalen en halv trivseldag som kombinerades med en halv arbetsdag på Rimforsa 

strand. Under förmiddagen skedde planering och arbete kring ett omtag för jourens grundutbildning 

och eftermiddagen spenderades med bastu och bad. Höstens trivseldag (heldag) spenderades enligt 

tradition på Himmelsby spa utanför Mantorp, vilket var mycket uppskattat av personalen. 

2.4 ÅRSMÖTE 
Årsmötet 2023 hölls den 25 mars i på Frimurarhotellet i Linköping. Mötesordförande var Erica 

Nådin. 25 röstberättigade medlemmar närvarade. Till valberedningen valdes Johanna Wahlbäck och 

Lisa Lindh. Catrin Gunnarsson och Sandra Fogenstad Renard valdes till verksamhetsrevisorer. Till 

auktoriserad revisor valdes Jenny Abrahamsson, RTL ekonomi och revision AB.  

Efter årsmötet anordnades ett internt 40-årsfirande för Kvinnojouren Ellinor. Även tidigare ideella 

och anställda jourkvinnor var inbjudna och kvällen bjöd på mycket skratt, historier från förr, god mat 

och härlig musik. Det blev en minnesvärd kväll som gav mycket energi för det fortsatta arbetet 

framåt.  

2.5 EKONOMI  
Det idéburna offentliga partnerskapet med Linköpings kommun utgjorde Kvinno- och Tjejjourens 

stomme för att bedriva verksamhet under 2023. Partnerskapet innebär att jouren har ett avtal som 

sträcker sig från 2020-01-01 till 2024-12-31 med en möjlighet till förlängning i ytterligare fem år.   
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Statsbidrag från Socialstyrelsen möjliggjorde att Kvinnojouren och Tjejjouren 2023 kunde driva 

verksamheten på samma nivå som tidigare.   

Verksamheten har under 2023 tacksamt mottagit gåvor från både organisationer, stiftelser och 

privatpersoner. Vi är otroligt tacksamma och stolta för alla gåvor! Det är genom dessa vi kan erbjuda 

kvinnor, tjejer och barn ett fint mottagande i våra hemliga lägenheter och andra aktiviteter på jouren. 

Vi vill särskilt lyfta organisationen Tappra barn som under året bidragit ekonomiskt för att stötta 

mammor i vårt skyddade boende på vägen till ett liv fritt från våld och förtryck.  

2.6 ROKS 
Från 1984 fram till den 1 juli 2023 var jouren medlemmar i Roks, riksorganisationen för kvinno- och 

tjejjourer i Sverige. Roks samlar kvinno- och tjejjourer i hela landet och driver opinion på nationellt 

plan. Roks ska också stötta jourerna i landet genom att bland annat ordna utbildningar och 

seminarier, samt erbjuda en plattform där kunskapsutbyte genom olika jourer kan ske.  

Den 30 juli röstade en majoritet av jourens medlemmar för att jouren skulle begära utträde från 

Roks med omedelbar verkan. Anledning till utträdet var konflikter inom Roks, vilka vi ansåg strida 

mot vår jours värderingar. Konflikterna blev särskilt synliga inför och under årsmötet i Göteborg 21 

– 23 april 2023. Michaela Eklund, Sara Nyberg, Therese Söderberg och Emelie Thermaenius från 

jouren deltog. Stämningen på mötet, hur kvinnor inom organisationen behandlade varandra och 

pratade om varandra var en starkt bidragande faktor till att jourens styrelse senare kallade till ett 

medlemsmöte för att informera om situationen och förslaget om att gå ur Roks.  

I och med utträdet ur Roks är har Kvinnojouren Ellinor och Tjejjouren Beata valt att vara en 

fristående jour, vi har således valt att inte med i någon annan riksorganisation. Detta kommer att 

ställa nya krav på hela organisationen, särskilt när det handlar om samverkan med andar jourer. Vi ser 

fram emot att göra verklighet av de planer som har diskuterats för att inte tappa kontakten med 

andra kvinno- och tjejjourer runt om i landet, så att vi kan fortsätta stötta varandra i kampen mot 

mäns och killars våld mot kvinnor och tjejer.  
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3 VERKSAMHETSÅRET 2023  

Under verksamhetsåret 2023 har Kvinnojouren Ellinor och Tjejjouren Beata haft 65 medlemmar, 

som på något sätt varit aktiva i någon av arbetsgrupperna, i styrelsen eller gjort insatser utanför de 

grupper som finns i jouren. 

3.1 VERKSAMHETSÅRET I SIFFROR (STATISTIK) 
2023 bodde 11 kvinnor och 6 barn i jourens hemliga lägenheter under sammanlagt 785 dygn, vilket 

var en minskning jämfört med föregående år. Sju av kvinnorna som bodde på jouren under året var 

från Linköpings kommun och fyra av 

kvinnorna från andra kommuner. 

Anställda och ideella har under 2023 

haft kontakt med 161 kvinnor. Den 

största delen av dessa kvinnor har 

mottagit stödsamtal via telefon, eller på 

jourens kontor med anställda 

kuratorer. På jouren har anställda haft 

510 stödsamtal med kvinnor i fysisk 

form på kontoret eller i de hemliga 

lägenheterna.  

Under de senaste tio åren har antal boendeförfrågningar minskat drastiskt och det finns flera 

förklaringar till detta. Idag finns fler aktörer i samhället som erbjuder skyddat boende till kvinnor i 

behov av skydd från våld jämfört med hur det sett ut tidigare. Utbudet kan ses som en av de största 

förklaringarna till att efterfrågan på kvinnojourernas boenden har minskat. En annan förklaring är att 

ny lagstiftning gällande skyddade boenden har varit på gång under flera år. Trots att lagstiftningen 

ännu inte varit tillämplig, utan blir det först under våren 2024, har den med största sannolikhet 

påverkat praxis kring hur kommunerna beslutar om skyddat boende. Ett av förslagen i propositionen 

har exempelvis varit att placera barn tillsammans med föräldern på boende där det finns personal 

dygnet runt. Vi, precis som många andra jourer runt om i landet, har inte personal dygnet runt vilket 

kan vara en bidragande faktor till att kommuner väljer att placera kvinnor och barn på en annan typ 

av skyddat boende. Flera kommuner runt om i landet har dessutom upphandlat tjänsten skyddat 

boende, vilket har gjort att kommuner som tidigare har 

placerat hos oss kanske inte längre har möjlighet att göra 

det i och med sina avtal. Det är dock intressant att ha med 

sig siffrorna i figuren till vänster i resonemanget kring detta. 

Även om vi i dagsläget har färre kvinnor i våra hemliga 

lägenheter jämfört med tidigare, så kan vi också se att de 

som bor hos oss i genomsnitt gör det under fler nätter. 

Detta hänger ihop med något vi under de senaste åren 

redogjort för i våra verksamhetsberättelser, nämligen att de 

ärenden som aktualiseras hos oss tenderar att öka i 

komplexitet och att majoriteten av de kvinnor som bor på 

jouren har ett större stödbehov än tidigare.  
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17 aktiva ideella jourtjejer i Tjejjouren Beata har lagt ner 268 timmar på att stötta tjejer, samt 

arbetat utåtriktat med utbildning och opinionsbildande arbete under 2023. Sammanlagt har Tjejjouren 

Beata, både ideella jourtjejer och anställd tjejjourssamordnare stöttat 283 tjejer som kontaktat 

jouren via chatt, telefon och mail. 244 av tjejerna tog sin första kontakt med jouren via chatten. 

29 ideella jourkvinnor i Ellinor har sammanlagt lagt ca. 1500 timmar på att stötta kvinnor via 

telefonjour, chatt, uppdrag som kontaktkvinna och praktiskt arbete.  

I jourens barngrupp, Barnhjältarna, har 8 ideella jourkvinnor varit aktiva i att anordna och genomföra 

aktiviteter för barn som bor eller har bott i våra hemliga boenden samt för barn vars mammor vi 

träffar i stödsamtal. I jourens lägenhetsgrupp har 13 jourkvinnor under året arbetat otroligt många 

timmar med att förbättra boendemiljö för de kvinnor och barn som bott i jourens hemliga 

lägenheter, samt hjälpt kvinnor med flytt från jouren till egna bostäder. 

 

3.2 UTVECKLINGSARBETE 
Jourens utvecklingsarbete under 2023 har omfattat det utåtriktade arbetet, samt organisationen och 

den dagliga verksamheten. Anställda har under året fortsatt arbetet med utveckling av befintliga 

rutiner och riktlinjer för både anställda och ideella. Detta är en viktig del i ett hållbart arbete framåt, 

för att hålla jouren levande och inte förlora kunskap, erfarenhet och kompetens när ideella och 

personal byts ut. Det är viktigt att organisationen bär kunskapen och att denna inte vilar på enskilda 

individer inom föreningen. Ytterligare utvecklingsarbete har varit att personal och ideella tar del av 

aktuell forskning, rapporter och är uppdaterade kring de lagförslag som kan komma att påverka 

verksamheten.  

Utvecklingsarbetet har också särskilt handlat om att behålla och stärka 

jourens ideella krafter. Jouren anordnade 2023 två grundutbildningar för 

nya jourkvinnor och jourtjejer. Sammanlagt medverkade 22 kvinnor och 

tjejer. Personal på jouren har arbetat mycket med att tydliggöra och 

upprätta hållbara rutiner för ideella jourkvinnor och jourtjejer, bland annat 

genom att ta fram ett nytt stödmaterial i jourarbetet: ”Lilla handboken”. I 

handboken samlas befintliga, samt uppdaterade och nya riktlinjer, rutiner 

och tips. Handboken är menad att vara ett stöd för alla som gått jourens 

grundutbildning och valt att aktivt engagera sig i jouren och ska revideras 

årligen och vid behov. Den finns att tillgå både i digitalt och tryckt format 

för jourens medlemmar. 

Ett pågående utvecklingsarbete är också att stärka gemenskapen i jouren, inte bara inom 

arbetsgrupperna utan bland alla medlemmar. En del i detta är att ideella i kvinnojouren respektive 

tjejjouren har haft gemensam handledning med psykolog vid fem tillfällen. Alla medlemmar 

uppmuntras att delta vid handledningen och det är obligatoriskt för alla jourkvinnor och jourtjejer att 

delta vid minst ett tillfälle varje termin.  
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3.3 SAMVERKANSARBETE 
Samverkan med andra aktörer, organisationer, Linköpings kommun samt politiker är en viktig del för 

jourens arbete framåt. Det är också viktigt att vi medverkar i sammanhang med andra aktörer för att 

det ska bli tydligt att Kvinnojouren Ellinor och Tjejjouren Beata är en viktig organisation och 

verksamhet i kommunen. I jourens IOP med Linköpings kommun är samverkan centralt. Att vi ska 

finnas för kvinnor, tjejer och barn i Linköping som en fristående verksamhet ingår i den samverkan.  

Jouren samarbetar med olika delar av kommunens verksamheter i både den dagliga verksamheten 

och vid mer specifika sammanhang. Inför Kvinnojouren Ellinors 40-årsfirande den 30 september 2023 

var exempelvis Agora i Skäggetorp, vilken är en kommunal verksamhet, samt personalen där 

ovärderliga för att vi skulle kunna genomföra evenemanget. Vi samverkar också med kommunen i 

samband med särskilda projekt som exempelvis Kärleken är fri och En vecka fri från våld.  

Under året har Kvinnojouren Ellinor fått en ny hemsida tack varje ett fint samarbete med Gisela och 

Märta på IT-konsultbolaget Cygni. Målet har varit att hemsidan ska vara användarvänlig, att det ska 

vara enkelt för så väl stödsökande kvinnor som för professionella att hitta den information de 

behöver. Vi är väldigt nöjda med resultatet!  

Under året har vi fortsatt vårt samarbete med Wega advokater. De har bland annat varit tillgängliga 

för personal för att kunna stötta i kluriga juridiska frågor som dykt upp i kontakt med stödsökande 

kvinnor samt svarat på frågor som inkommit till jourens juristmejl, vilken finns för att kvinnorna själva 

ska kunna få kostnadsfri rådgivning från en jurist. Mia Joleby och Caroline Brännström som båda är 

advokater från Wega medverkade också i ett panelsamtal under vårt 40-jubileum.  

Andra samverkanspartners under 2023 har bland annat varit Stångåstaden, BRIS, Brottsofferjouren, 

Lunnevad Folkhögskola, Den akademiska damkören Linnea, ABF, Novahuset med flera, samt andra 

jourer som exempelvis Motala kvinnojour och Kvinnojouren Helga i Tranås.  

3.4 UTBILDNING OCH KONFERENS 
Under 2023 har personal från jouren bland annat deltagit på Barnafridskonferensen på Konsert och 

Kongress i Linköping, Centrum för våldstudiers årliga konferens vid Örebro universitet samt på träff 

för anställda inom Roks-jourer. Flera från personalen deltog även under hösten 2023 på konferens 

anordnad av Nationellt centrum för kvinnofrid vid Uppsala universitet. Under utbildningar och 

konferenser inhämtas mycket ny kunskap, nya funderingar och idéer utifrån såväl ny forskning som 

möten med nya människor. Att personal, eller ideella jourkvinnor och jourtjejer deltar vid 

utbildningar och konferenser kopplat till jourens områden bidrar ofta till förnyad energi och ökat 

engagemang.  
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4 KVINNOJOUREN ELLINOR 

4.1 ELLINORS STÖDVERKSAMHET 
Det centrala i Kvinnojouren Ellinors verksamhet är det stöd som erbjuds till kvinnor och barn som är 

utsatta för våld. Stödet består av olika delar så som samtalsmottagning där tre kuratorer arbetar, 

telefonjour som drivs av ideella jourkvinnor, hemliga boenden och praktisk hjälp till kvinnorna och 

barnen. Allt arbete bottnar i en feministisk analys av mäns våld mot kvinnor, som innebär att vi ser 

samhällsstrukturer samt mäns överordning och kvinnors underordning som en del i förklaringen till 

att våld mot kvinnor förekommer i stor utsträckning i hela världen.  

Stödverksamhetens kärna är samtalsstöd i olika former. 

Samtalsstöd erbjuds de kvinnor som kommer till jourens 

hemliga lägenheter, samt kvinnor från Linköping med omnejd 

som kontaktar jouren och vill träffa någon att prata med. 

Verksamhetens mål är att alla kvinnor som kontaktar jouren 

ska bli erbjudna ett första möte på jouren. En del av de kvinnor 

som kommer på samtal blir återkommande samtalskontakter, 

medan andra endast kommer vid ett tillfälle och känner att 

deras frågor och funderingar har blivit besvarade. En del 

kvinnor har vi enbart kontakt med via telefon eller mail. 

Kvinnor från hela landet kontaktar jouren för råd och stöd 

över telefon.  

Kvinnojourens erfarenheter från över 40 års arbete är att våldet utövas av män i alla samhällsskikt, 

alla religioner, kulturer och samhällen. Vår kunskap bygger på tusentals timmar av möten med 

kvinnor och tjejer och även ämneskunskap från utbildningar. Jouren arbetar med kvalitetssäkring för 

att alla möten med kvinnor och tjejer ska vara trygga och likvärdiga, och för att anställda och ideella 

ska vara förtroliga med sin uppgift samt ha tydliga ramar och regler som stöd för arbetet.  

Kvinnojouren är för många stödsökande den första kontakten när de väljer att ta steget och berätta 

om sin utsatthet och söka stöd för förändring. För oss är det viktigt att vi får fortsätta vara en så 

kallad lågtröskelverksamhet.  

2023 var det, precis som det har varit under många år, vanligast att kvinnor på egen 

hand kontaktade jouren. Detta faktum är viktigt och belyser behovet av en 

fristående, icke-myndighetsverksamhet för att kvinnor ska våga ta första 

steget och berätta om sin utsatthet. När kvinnor inte själva tar kontakt 

kan det vara exempelvis socialtjänst, vårdpersonal eller anhöriga som gör 

det. Vi ser att det under de senaste åren blivit mer och mer vanligt att 

kvinnor kontaktar oss via mejl och väljer bort telefonkontakt.  

Kvinnojouren har under 2023 fortsatt att ge kvinnor och barn i boendet stöd genom samtal, praktiskt 

stöd och stöd i kontakt med tex myndigheter, advokat, polis, skolor, bank med mera. Kvinnojouren 

erbjuder även detta stöd en tid efter att kvinnor och barn flyttat ifrån vårt boende. Jouren har gett 

stödsamtal till kvinnor från Linköping med omnejd och bistått kvinnor och barn med övriga insatser 

så som kontakt med socialtjänst, polis, advokat med mera, samt aktiviteter för barn där deras 

mammor på olika sätt fått stöd av jouren.  
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4.2 Lägenhetsgruppen  

Lägenhetsgruppen har under 2023 bestått av 13 ideella jourkvinnor. Gruppen har samordnats av 

Esmeralda Rojas som är anställd som kvinnojourstödjare. Syftet med lägenhetsgruppen är att se till 

att de hemliga lägenheterna är trivsamma och välkomnande för de kvinnor och barn som tillfälligt bor 

på jouren. En stor del av gruppens arbete har också att tillsammans med personal varit att hjälpa 

kvinnor vid flytt från jouren till eget boende. Jourkvinnorna har burit många flyttkartonger, kört 

lastbil, skruvat ihop möbler och varit med kvinnor och handlat på IKEA, samt hämtat upp gåvor i 

form av möbler som skänkts både från privatpersoner och företag. För många av kvinnorna är detta 

ett ovärderligt stöd, då de flesta inte har personer i sitt nätverk som kan hjälpa till och inte heller 

ekonomi för att anställa någon flyttfirma. Vi är mycket glada att vi har möjlighet att göra det lilla extra 

för kvinnor och barn, då vi vill att de sak få bästa möjliga start på sina nya liv när de lämnat jouren.   

Lägenhetsgruppen har tillsammans med kvinnojoursstödjaren ett löpande arbete med att inventera 

samtliga lägenheter, uppdatera, rensa och byta ut utrustning i lägenheterna som blivit sliten. Vi sätter 

ett stort värde i att upprätthålla den standard vi anser att de hemliga lägenheterna ska ha. De kvinnor 

och barn som bor på jouren ska känna att de kommer till en lägenhet som signalerar trygghet och 

lugn när de tvingas fly sin tidigare bostad. Alla kvinnor och barn som kommer får en välkomstkasse 

med mat och necessär med hygienartiklar när de kommer till lägenheten. Jouren arbetar löpande 

med utvärdering av hur kvinnor och barn trivs i boendet och den uppfattning vi har är att både 

kvinnor och barn trivs bra i lägenheterna.  

Lägenhetsgruppen och resten av jouren vill rikta ett särskilt tack till RP möbler, som stöttat jourens 

arbete under många år genom att ge bort möbler till kvinnors boenden, men också till våra hemliga 

lägenheter och till våra kontorslokaler. Vi vill också tacka Tappra barn, som under 2023 har fortsatt 

stötta jouren i stort och smått, bland annat genom att vid flera tillfällen låna ut sin skåpbil för att vi 

ska kunna hjälpa kvinnor att flytta snabbt och smidigt.  
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5 TJEJJOUREN BEATA 

5.1 BEATAS STÖDVERKSAMHET  
Den största delen av tjejjourens stödverksamhet sker via telefon och ett chattverktyg där de som 

chattar är anonyma. Eftersom många unga tjejer är mer bekväma och vana att chatta jämfört med att 

prata på telefon är det väldigt viktigt att kunna erbjuda den stödformen. Stödsamtalen är bekräftande 

och stöttande och syftar till hjälp till självhjälp för tjejen som söker stöd. Chatten har varit öppen två 

timmar på kvällen på tisdagar och två timmar kontorstid på torsdagar. Telefonen har varit öppen två 

timmar på kvällen på tisdagar och två dagar i veckan på kontorstid. Tjejjouren har även stöttat tjejer 

via mejl och via möten på kontoret.  

Under året tog Tjejjouren Beata emot 283 stödsökande tjejer via chatt, telefon och 

mail. 162 av dem var nya kontakter.  

En del tjejer som hör av sig till jouren gör det bara vid ett tillfälle, medan återkommer vid flera 

tillfällen. Samtalen med nya kontakter rör ofta ämnen som kroppen, ångest eller depressiva tankar, 

relationer och sexuella övergrepp. I samtalen med de kontakter 

som är återkommande är de vanligaste ämnena suicidtankar, 

självskadebeteende, relationer och sexuella övergrepp, men även 

fysiskt och psykiskt våld och ångest eller depression är vanligt 

förekommande ämnen. Anonymiteten är viktig i en 

lågtröskelverksamhet som Beata, den möjligheten gör att tjejer 

som annars inte vågat kontakta oss kan göra det. Ofta är 

jourtjejerna de första som får höra tjejernas berättelser, vilket 

tyder på att de har ett förtroende för verksamheten och de som är aktiva inom den. 

Tjejjouren har utöver stödarbetet även verkat utåtriktat och opinionsbildande. Exempel på utåtriktat 

arbete under 2023 är bland annat workshops om könsnormer och machokultur på Ekängsskolan, två 

föreläsningar om våld, normaliseringsprocessen och jämställdhet på Klara gymnasiet samt 

frukostmingel på Yrkesgymnasiet. Tjejjouren har även hållit i en föreläsning/workshop på Ung puls i 

Skäggetorp och haft samverkansmöten med ABF Skäggetorp. Inför 2024 planeras ett samarbete med 

ABF för att hålla en studiecirkel om egenmakt, feminism och ideellt engagemang för unga tjejer.  

Tjejjouren Beata har också deltagit i projektet Kärleken är fri, vilket initierats av Rädda barnen och 

sker i samverkan med Linköpings kommun. Under 2023 deltog vi både på Tornhagsskolan och 

Tokarpskolan. Syftet med Kärleken är fri är att driva ett förebyggande arbete mot hedersrelaterat våld 

och förtryck. 

  



13 

 

6 UTÅTRIKTAT OCH OPINIONSBILDANDE ARBETE 

6.1 VERKSAMHETSÅRET UTÅT 
Ett av jourens mål är att öka allmänhetens kännedom om mäns våld och förtryck mot kvinnor, tjejer 

och barn, samt att informera om det arbete vi utför och vilket stöd vi kan erbjuda. Detta gör vi 

genom att synas och höras på olika sätt, bland annat genom att ibland medverka i media, driva frågor 

och debatt, samt uppmärksamma aktuella händelser. Den 8 mars 2023 deltog representanter från 

jouren, enligt tradition, på Den akademiska damkören Linneas evenemang ”Ett knippe kvinnokamp”. I 

samband med evenemanget anordnades också en frågestund på Babettes kafferi som ligger intill 

konsertlokalen. På internationella kvinnodagen anordnade jouren utöver detta också en tyst 

manifestation vid Linköpings resecentrum för att uppmärksamma och öka medvetenheten om mäns 

våld mot kvinnor och tjejer, vilket uppmärksammades av många förbipasserande som ställde frågor 

och ville veta mer om de frågor jouren arbetar med. Den 25 november anordnades också en tyst 

manifestation, men denna gång på Stora torget och Gyllentorget i Linköping.  

Den sista helgen i augusti var det stadsfest i Linköping. Jouren deltog genom att ha ett tält uppställt i 

domkyrkoparken där det anordnades tävlingar och delades ut ballonger.  

Sociala medier är viktiga plattformar för vårt utåtriktade arbete. Där bedriver vi bland annat 

opinionsbildning, marknadsför grundutbildningen och annonserar lediga tjänster samt når ut med 

information om öppettider. Vårt viktigaste syfte med sociala medier är att nå ut till de kvinnor, tjejer 

och barn som är utsatta för våld och vill ha stöd. Vi önskar att nå ut till så många som möjligt med 

information om att vi finns. Vi märker att närvaro på sociala medier gör att vi når ut till fler 

stödsökande, samt till fler kvinnor och tjejer som vill stötta organisationen på olika sätt.  

6.2 ELLINOR 40 ÅR! 
Under verksamhetsåret 2023 ägnades mycket tid och energi till att förbereda och genomföra 

Kvinnojouren Ellinors 40-årsjubilieum som var riktat till allmänheten i Linköpings kommun. Lördagen 

den 30 september var det äntligen dags och den sista rapporten var att 600 personer besökte vårt 

evenemang på Agora i Skäggetorp.  

Många ideella jourkvinnor och jourtjejer, hela styrelsen och all personal från jouren, samt personal 

från Agora möjliggjorde vad som skulle komma att bli en fantastisk dag. Dagen bjöd bland annat på 

musik och mat, föreläsning och paneldiskussion, ansiktsmålning för barn och feministisk marknad med 

många kvinnliga, härliga utställare. Det hårda arbetet lönade sig och vi är mer än nöjda med hur 

firandet tog sig form. Vi vill rikta ett stort tack till personalen på Agora för all hjälp, utan er hade det 

aldrig kunnat bli så bra som det blev!   
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7 BARNHJÄLTARNA 

Gruppen Barnhjältarna är till för att planera 

och utföra roliga aktiviteter för barn som bor 

eller har bott i våra hemliga boenden samt för 

barn vars mammor vi träffar i stödsamtal. 

Aktiviteterna syftar till att barnen ska känna 

att de har ett normalt liv och för att de ska få 

ha kul. Aktiviteterna fungerar även som en 

kontaktyta mellan mammorna där de får 

träffas och prata.  

 

Under verksamhetsåret 2023 har Barnhjältarna bjudit in barn och 

mammor till biosalong på jouren, alla hjärtans dag-pyssel, lek och rörelse i 

en gympahall, påsklovsdisco, lek och grillning i Lill Valla, brädspel och 

biokväll på jouren samt halloweenfest. Årets stora utflykt gjordes till 

Astrid Lindgrens värld. Gruppen har också delat ut presentkort på Leo´s 

lekland och Yoump   
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8 AVSLUTNING  

2023 har Kvinnojouren Ellinor firat 40-års jubileum i efterskott, en viktig markör för att 

understryka all den erfarenhet och kunskap som finns samlad i föreningen. Det var ett lyckat 

firande med många besökare. Vi har tagit steget att gå ur ROKS och bli en självständig jour. 

Vi ser att detta tar vår verksamhet i en positiv riktning, eftersom beslutet går i linje med våra 

värderingar.  

Kvinnojouren Ellinor och Tjejjouren Beata kommer att finnas kvar så länge behovet av en 

kvinnoseparatistisk och trygg plats för kvinnor, tjejer och barn finns. Tyvärr ser vi inte att 

våldet mot kvinnor och tjejer minskar i vårt samhälle. Kvinnojouren Ellinor och Tjejjouren 

Beata har fortfarande mer att göra än vad resurserna räcker till och en önskan om att kunna 

göra mer är fortsatt levande.  

 

Februari 2024, Linköping 

 

______________________  ______________________ 

Michaela Eklund, ordförande  Therese Söderberg, vice ordförande 

 

______________________  ______________________ 

Celina Persson, sekreterare  Susanne Danilovic, ledamot 

 

______________________  ______________________ 

Karin Ankarlid, ledamot   Linda Karlsson, tf. ledamot 
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